
 

 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 
 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Prot. n. ________/VI.2              Noci, fa fede la data di protocollo 

 

 

ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

ATTI 

 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione per il reclutamento di personale 

esperto interno all'Istituzione Scolastica - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. 

Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-rientamento”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 

lavorativi.  

Autorizzazione progetto “Orientandoci…per il futuro”  

Codice: 10.1.6A-FSE-PON-PU-2018-274 - CUP: J77I17000100007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la 

Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 

Programmazione 2014-2020. 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID 2999 del 13/03/2017 “Azioni di orientamento, 

continuità e sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Asse I – 

Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1  - Azione 10.1.6 Azioni di 

orientamento,  continuità e sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi;  
 

VISTA la delibera n. 02 del Collegio dei Docenti del 13/03/2017 con la quale si è approvata la 

partecipazione all’Avviso Pubblico 2999 del 13/03/2017 

 

VISTA la delibera n. 06 del 29/06/2015 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvata la 

partecipazione al Programma Operativo Nazionale 2014/2020 

 

VISTO il Piano n. 50025 inoltrato da questa Istituzione  scolastica in data 31/05/2017; 
 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003926 - IV.5 - del: 23/10/2018 - 11:57:44

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dl suddetto 

progetto; 

 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 prot. n. 1498 del 09/02/2018 e successive integrazioni; 

 

VISTA la nota “Chiarimento selezione esperti” prot. n. 11828 del 24/05/2018 
 

VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE del MIUR Prot. n. AOODGEFID/7915  del 27/03/2018 

con la quale si comunica la formale autorizzazione del progetto, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 

AOODGEFID\3500 del 22 febbraio 2018 
 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID3500 del 22/02/2018 con la quale si puntualizza che  l’attività 

formativa di cui all’Avviso AOODGEFID 2999\2017 corrisponde per durata e modalità, come 

indicato nel Regolamento Delegato (UE) 2017/2016 della Commissione, del 29 agosto 2017, al 

tipo di operazione denominata “Formazione d'aula nell'ambito del PON “Istruzione”  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti  

 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE  

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 05/10/2018 cui sono definiti i criteri 

generali per l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/10/2018 relativa ai criteri generali per 

l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto 

 

VISTO il proprio provvedimento, prot. 2553/VI.1 del 15.06.2018, di formale iscrizione in 

bilancio - ex art. 6, c.4, del D.I. n. 44/2001 – del finanziamento FSE per il Progetto 10.1.6A-

FSEPON-PU-2018-274, per un importo pari a € 22.728,00 

 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 

assistenziale. Chiarimenti” e successiva errata corrige, nota prot. n. 24862 del 29/09/2017;  

 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 

previsti nel Piano Integrato e, nello specifico, n. 2 figure di orientatore scolastico 

 

DETERMINA 

 

Art.  1 - La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 - L’avvio di una procedura di selezione per l’individuazione di personale docente esperto 

interno all'Istituzione Scolastica per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto 10.1.6A-

FSE-PON-PU-2018-274, relativamente ai moduli formativi: 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003926 - IV.5 - del: 23/10/2018 - 11:57:44



TITOLO 

MODULO 

DURATA DEL 

MODULO 

 

DESTINATARI 

 

TEMPI DI 

ATTUAZIONE 

PROFILO 

RICHIESTO 

 

 
 

CONOSCI 

TE STESSO 

 

 

 

Modulo di 30 h 

 

Alunni scuola 

secondaria di 

primo grado- 

classi terze 

 

Novembre  

Gennaio 

2018/2019 

 

Figura di 

Orientatore 

scolastico 

 

 

CONOSCI 

TE STESSO 

2 

 

 

Modulo di 30 h 

 

Alunni scuola 

secondaria di 

primo grado- 

classi seconde 

 

Novembre  

Gennaio 

2018/2019 

 

Figura di 

Orientatore 

scolastico 

 

 

Art. 3 - La procedura, la disciplina contrattuale e ulteriori dettagli son forniti nell'Avviso cha fa 

parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 4 - Il criterio di scelta è quello della comparazione curricula secondo i criteri stabiliti nell' 

Avviso. 
 

Art. 5 - Le offerte dovranno pervenire all'Istituzione Scolastica – nelle modalità indicate nell' 

Avviso - entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 30 ottobre 2018. 
 

Art. 6 - L’esame delle offerte sarà effettuato dal Dirigente Scolastico - coadiuvato da una 

Commissione 
 

Art. 7 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“S.M. Pascoli – 1° Circolo”. 
 

Art. 8 – Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni 

“Amministrazione Trasparente” e “PON 2014-2020” del sito di questo Istituto 

www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe D’ELIA 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003926 - IV.5 - del: 23/10/2018 - 11:57:44

http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/

